
 

                            Ministero della cultura  
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

1 

 

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 
Piazza Trento, 5 – 00019 Tivoli (RM)  

Tel. + 39 07745589 

PEC: mbac-va-ve@pec.cultura.gov.it  

PEO: va-ve@cultura.gov.it 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE PER N.02 BIGLIETTI AEREI A/R ROMA – PECHINO PER 

L’ISTITUTO IN VISTA DELLA VISITA DEL DIRETTORE IN CINA RELATIVA AL 

GEMELLAGGIO TRA IL SITO UNESCO DI VILLA D’ESTE ED IL SITO UNESCO DI 

PALAZZO D’ESTATE A PECHINO 

  

  
                               IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni recante “Riforma dell’organizza-

zione del Governo, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni recante “Norme generali sull’or-

dinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e successive modificazioni recante “Codice dei beni culturali 

e del paesaggio”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTO il d.m. 23 gennaio 2016, n.44 e in particolare l’art.6, comma 1, lett.b), punto 4), con il quale è stato istituito 

il museo di rilevante interesse nazionale “Villa Adriana e Villa d’Este”; 

VISTO l’articolo 10 del decreto-legge 10 agosto 2023, n. 105, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 ottobre 

2023, n. 45 con il quale vengono elencate le nuove disposizioni in materia di cultura e di organizzazione del 

Ministero della Cultura; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78”, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il d.d.g. della Direzione Generale Musei, rep. n. 323 del 4 maggio 2017, con il quale è stato conferito al 

dott. Andrea Bruciati l'incarico di funzione dirigenziale non generale di direzione dell'Istituto dotato di autonomia 

speciale "Villa Adriana e Villa d'Este" e rinnovato con DDG n. 350 della Direzione Generale Musei, rep. n. 350 

del 22 aprile 2021e registrato alla corte dei conti al n. 1705 del 14 maggio 2021; 

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213. Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e bi-

lancio pluriennale per il triennio 2024-2026; 

VISTA la delibera n. 4 del 05/12/2023 del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Villa Adriana Villa d’Este, 

con cui si approva il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il decreto n. 7 del 09.01.2024 della Direzione Generale Musei, recante l’autorizzazione all’esercizio prov-

visorio del bilancio preventivo 2024 deliberato dal Consiglio di amministrazione dell’Istituto; 

VA-VE|29/10/2024|DETERMINA 213

mailto:mbac-va-ve@mailcert.beniculturali.it
mailto:va-ve@beniculturali.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

                            Ministero della cultura  
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

2 

 

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 
Piazza Trento, 5 – 00019 Tivoli (RM)  

Tel. + 39 07745589 

PEC: mbac-va-ve@pec.cultura.gov.it  

PEO: va-ve@cultura.gov.it 

 

VISTA 

- la necessità del Direttore dell’Istituto Dr. Andrea Bruciati di andare a Pechino dal giorno 6 Novembre al giorno 

10 Novembre 2024 per promuovere il “Gemellaggio tra il sito Unesco di Villa D’Este ed il sito Unesco di Palazzo 

D’estate a Pechino; 

PRESO ATTO 

- Che il CIG è B40A55B772 

- Che, con riferimento alle disposizioni del presente atto, il sottoscritto Direttore dell’Istituto ha preliminarmente 

verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse 

Tutto ciò premesso e considerato parte integrante del presente atto, 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la liquidazione alla Soc. Consulenze Turistiche e Servizi – Il Viaggiatore Srls con sede in Piazza 

Palatina 2/3 – 00019 Tivoli (RM) P.IVA 14964761002 per un importo pari ad € 3.172,00 (tremilacentosettanta-

due/00) più Iva ed oneri di legge. 

DI DARE ATTO che la procedura è identificata dal Codice Identificativo di Gara: CIG: B40A55B772 ; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.lgs. n. 33/2013.  

DI DARE ATTO che la copertura finanziaria per la spesa derivante dal presente atto, è garantita dalle risorse 

finanziarie di cui al capitolo di spesa 1.1.2.005/1.03.02.02.001/B Rimborso per missioni all’estero del bilancio 

2024 di questo Istituto.                  

DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi  dell’art. 85 co.2 del d.lgs. n. 36  del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii., 

sul sito sul sito internet dello scrivente istituto https://villae.cultura.gov.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-

aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/; 

SI ATTESTA l’assenza di conflitto d’interessi. 

 

 

                                                  Il Direttore 

              Dott. Andrea Bruciati 

mailto:mbac-va-ve@mailcert.beniculturali.it
mailto:va-ve@beniculturali.it
https://villae.cultura.gov.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/
https://villae.cultura.gov.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/

		2024-10-29T12:45:28+0000
	ANDREA BRUCIATI




